

Urszula Niziołek-Janiak  
radna Rady Miejskiej  
w Łodzi

Łódź, 13 lipca 2016 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

**Interpelacja w sprawie dostępności  
placów zabaw i boisk przy placówkach edukacyjnych  
dla społeczności lokalnej**

*Szanowno Pani Prezydent!*

Po kilku latach od poprzedniej interpelacji na ten temat wracam się z wnioskiem o skontrolowanie dostępności dla społeczności lokalnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej ulokowanej na terenach placówek edukacyjnych, w tym przedszkoli. Place zabaw wybudowane z programu Radosna Szkoła, boiska wielofunkcyjne i orliki przy publicznych placówkach edukacyjnych, a przede wszystkim obiekty wybudowane z Budżetu Obywatelskiego miały służyć nie tylko uczniom i przedszkolakom z danej placówki, lecz również okolicznym mieszkańcom jako uzupełnienie bazy rekreacyjnej miasta. W przypadkach blokowania dostępności boisk i placów zabaw wnoszę o zmianę podejścia jeszcze w czasie tych wakacji.

W gazecie Miasto Ł ukazał się artykuł wskazujący na daleko idące ograniczenia w dostępności takich miejsc dla osób, z których podatków lub dzięki którym głosowaniu powstały. O ile jest zrozumiałe ograniczanie dostępności w czasie roku szkolnego w godzinach lekcyjnych, o tyle po tych godzinach czy w okresie przerw świątecznych i wakacyjnych urządzenia powinny służyć wszystkim mieszkańcom, zwłaszcza, że baza tego typu poza placówkami edukacyjnymi na niektórych osiedlach jest bardzo ograniczona.

Proszę o informację, jakie są regulacje Wydziału Edukacji w tym zakresie oraz które szkoły, przedszkola w danych osiedlach udostępniają tego typu infrastrukturę mieszkańcom i na jakich zasadach. Proszę też o informację, jakie byłyby roczne koszty zapewnienia ew. koniecznego nadzoru nad bezpieczeństwem użytkowników we wszystkich szkołach i przedszkolach, dysponujących taką infrastrukturą - po lekcjach i w okresach, gdy placówki nie prowadzą zajęć. Nie mam tu na myśli trenera osiedlowego, który wcale nie jest konieczny dzieciom do zabawy.

*Z poważaniem  
U. Niziołek-Janiak*